
NBl. MWV Schl.-H. 4/2006 S. 453 

 

 
 
          

Änderungssatzung der Prüfungsverfahrensordnung (Satzung) 
der Fachhochschule Kiel 

 
 
 
Aufgrund des § 86 Abs. 7 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 4. Mai 2000, zuletzt geändert durch Gesetz vom 10. Dezember 2004 (GVOBl. Schl.-H. 
477) wird nach Beschlussfassung durch den Senat der Fachhochschule Kiel vom 29. Juni 
2006  folgende Änderungssatzung erlassen: 
 
 
 

Artikel 1 
 
Die Prüfungsverfahrensordnung der Fachhochschule Kiel vom 10. Januar 2006  (NBl. MWV 
Schl.-H. 2006 S. 55) wird wie folgt geändert: 
 
1. 
§ 25 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 
„Diese Prüfungsverfahrensordnung tritt rückwirkend ab 01. März 2004 in Kraft.“ 
 

Artikel 2 
 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Die Genehmigung des Rektorats der Fachhochschule Kiel wurde am 28. Juli 2006 erteilt. 
 
 
 
 
Kiel, den 11. August 2006 
 
 
Fachhochschule Kiel 
- Der Rektor - 
 
 
Prof. Dr.-Ing. Constantin Kinias 
 
 
 
 
 
 
 
 




